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Forskning visar att matematikundervisning i Sverige ofta fokuserar på enskilt arbete med 
matematikböcker (Boesen et al, 2014; Roos 2020), vilket anses problematiskt. Matematikböckerna 
är i sig inte problematiska utan hur de används för att inkludera alla elever. Tidigare studier har 
identifierat framgångsfaktorer som kollaborativa samtal baserat på vetenskapliga teorier för 
förändringar i matematikundervisningen, som utgått ifrån lärarnas egna problemformuleringar 
(Holmqvist, 2017; Segerby, 2017; Svensson, 2022). Det har föranlett följande problemformulering 
för vår studie; Hur kan innehållsinkluderande matematikundervisning baserat på språkliga 
perspektiv främja elevers kunskapsutveckling i åk 4 för decimaltal? 

I vår studie har lärare, skolledare, forskare och elever från årskurs 4–6 deltagit där ett stort andel 
av eleverna har annat modersmål än svenska. Metodologiskt använder vi oss av Learning study 
med grund i Systemisk Funktionell Lingvistik (Halliday & Hasan, 1985). Systemisk Funktionell 
Lingvistik (SFL), är en socio lingvistisk teori som utgår ifrån att varje text handlar om något 
(ideationella metafunktionen), är adresserad till någon (interpersonella metafuntionen) och bygger 
på textstrukturen (textuella metafunktionen) (Halliday & Hasan, 1985). 

Forskningslektioner och för- och eftertest har analyserats för att se hur denna ansats bidrar till ökad 
förståelse för innehållsinkludering, särskilt ur ett flerspråkigt perspektiv. Resultaten indikerar att 
SFL stödjer en pedagogik som ökar fokus på elevernas förklaringsmodeller och främjar mer 
laborativt arbete och matematiska resonemang. 

Resultatet visar på vikten av att använda en metodutvecklande design som Learning study och 
språkliga teorier för att främja en undervisning som inkluderar alla elevers perspektiv och 
förståelse, vilket understryker betydelsen av att integrera språkarbete i matematikundervisningen 
där det matematiska innehållet positionssystemet är i fokus. I vår föreläsning kommer vi att lyfta 
resultat ifrån studien samt vikten av att arbeta kollaborativt för att utveckla matematik-
undervisningen för alla elever, men framför allt för elever i behov av stödinsatser. 
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